АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2007                 №   190

г. Колпашево

	О внесении дополнений в Порядок организации погребения и похоронного дела на территории Колпашевского городского поселения

В  соответствии  с  частью  1  статьи  9  Федерального  закона  от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления требований к  качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Дополнить Порядок организации погребения и похоронного дела на территории Колпашевского городского поселения, утвержденный постановлением Главы  Колпашевского городского поселения от 18.05.2007 № 96, главами 3.1, 3.2. (приложение).
  2. Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

Глава поселения

   Ю.Г. Зяблицев
                                                                                                    Приложение к постановлению Главы
                                                                                                    Колпашевского городского поселения

                                                                                                    от 01.10.2007 № 190
Порядок организации погребения и похоронного дела
на территории Колпашевского городского поселения
3.1. Требования к качеству ритуальных услуг

и предметам похоронного ритуала

Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, а также специализированной службой, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим документам, которые в соответствии с законодательством РФ устанавливают обязательные требования к услугам и продукции.
3.2. Требование к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел,  оказываемых специализированной службой на безвозмездной основе

Качество услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего,  или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки, должны соответствовать следующим требованиям:

1) Оформление документов, необходимых для погребения:

- оформление государственного свидетельства о смерти или справки о смерти по установленной форме;

- справки смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме;

- документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

2) Облачение тела, включающее: раскройка пленки, укладка пленки в гроб, облачение тела в пленку. Предоставляется пленка 2,5 метра.
3) Предоставление гроба: гроб деревянный из пиломатериала не обрезного 25 мм хвойной породы, с подушечкой белого ситца для усопшего, набитой опилками.

4) Перевозка умершего на кладбище:

- снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения и погрузка а автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга.

- вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

5) Погребение:

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы;

- забивка крышки гроба;

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы грунтом вручную;

- устройство надмогильного холма;

- установка регистрационной таблички

- размер могилы – в зависимости от гроба.